

Protokół XXIX/13
z XXIX Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 21 listopada 2013 r.

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁵ i trwały do godz. 10⁵⁷.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz
Zastępca Wójta – Piotr Gajda
Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper
Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska
Kierownik GOPS – Justyna Sadowska-Kurzyna
Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski
Pracownik UG – Mariusz Zalewski
Pracownik UG – Bogusław Konieczny
Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XXIX Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Justynę Sadowską-Kurzyna Kierownika GOPS, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na dzisiejszą sesję był zaproszony też Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach Marek Dziemian, ponieważ często poruszane były sprawy związane z drogami powiatowymi. Jednakże odmówił przyjazdu do nas z powodu pilniejszych spraw służbowych.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. W związku z tym, że Pan Wójt ma spotkanie o godz. 12.00 w Urzędzie Marszałkowskim w Białegostoku w sprawie realizacji schetynówki proponuję, aby uchwały dotyczące stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2014 rok rozpatrzone zostały najpierw, tj. pkt 7 uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, pkt 8 uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, pkt 9 uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz w pkt 10 proponuję wprowadzić do dzisiejszego porządku obrad projekt uchwały dotyczący zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Raczki, a Gminą Suwałki w sprawie powierzenia Gminie Suwałki realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Raczki do Środowiskowego Domu Samopomocy w Białej Wodzie.

Czy są jakieś inne propozycje zmiany porządku obrad?

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanej zmiany do porządku obrad. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem proponowanej zmiany głosowało 13 radnych, od

głosu wstrzymało się 2 radnych. Proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta większością głosów.

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
 4. Interpelacje i wnioski radnych.
 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
 7. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego.
 8. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
 9. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.
 10. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Raczki, a Gminą Suwałki w sprawie powierzenia Gminie Suwałki realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Raczki do Środowiskowego Domu Samopomocy w Białej Wodzie.
 11. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.
 12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Podlaskiego.
 13. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Raczki spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.
 14. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013-2018.
 15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.
 16. Zapoznanie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014 – 2018.
 17. Zapoznanie z projektem budżetu gminy Raczki na 2014 r.
 18. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
 19. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez radnych: 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Wiceprzewodniczący Stanisław Ostrowski – Czy Urząd Gminy ma podpisaną umowę na naprawę dróg użytkowanych przez firmę budującą obwodnicę?

Uważam, że dobrze byłoby sporządzić harmonogram wykonywania nawierzchni asfaltowych na poszczególnych drogach gminnych. Czy taki harmonogram istnieje?

Radny Witold Wysocki – Na poprzednim spotkaniu w Lipówce wynikła taka sprawa podczas rozmowy z kilkoma sołtysami, radnymi, żeby dla Pana Franciszka Dobrzyń, byłego już sołtysa. W związku z tym, chciałbym, aby został złożony wniosek o nadanie odznaczenia za długoletnie pełnienie funkcji sołtysa, tj. przez 43 lata. Powinno to zostać jakoś uhonorowane.

Radny Tomasz Gaździński – Chciałbym poruszyć sprawę przydomowych oczyszczalni. Otóż u jednego z mieszkańców wsi Planta wykonawca zalecił zalanie bakterii z oczyszczalni w Dowspudzie. Uważam, że nie powinno tak być, aby właściciel tego musiał robić to sam. Chyba mamy firmę, która będzie tymi

oczyszczalniami się zajmowała? Czy jest jakiś numer telefonu, bądź jakaś osoba odpowiedzialna za ewentualne zgłaszanie awarii tych oczyszczalni?

Radna Małgorzata Czuper – Chciałabym zgłosić sprawę dotyczącą drzew podciętych przez bobry na plaży pod mostem kolejowym. Nie wiem, czy powstało to akurat na działce należącej do gminy.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Koncewicz – Już wcześniej poruszałem sprawę drogi Raczki – Wierciochy. Co prawda zostały uzupełnione pobocza tejże drogi, ale uważam, że należałoby szczególnie na odcinku biegnącym przez las, gdzie są liczne zakręty postawić ograniczenie prędkości do 70 km/h. Droga jest wąska, mało widoczna, a przez pogarszający się stan nawierzchni stwarza duże ryzyko kolizji.

Radny Tomasz Gaździński – Na poprzedniej sesji pytałem o wyłączenie gruntów ze spółki wodnej do opłaty, które są zajęte pod budowę obwodnicy Augustowa. Z uzyskanych informacji z Urzędu, aby dokonać kompleksowej pracy należałoby wszystkich użytkowników. Chciałbym prosić Urząd o pomoc w tej kwestii.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałabym zgłosić, że w Podwysokim pogorszyła się jakość wody, jest jakaś mętna. Należałoby sprawdzić filtry, czy działają prawidłowo.

Sołtys Józef Stankiewicz – Chodzi mi o oznakowanie drogi wojewódzkiej z drogą biegnącą do Rudnik. Pomimo, że zostały ustawione znaki o zakazie wyprzedzania na tym odcinku drogi to i tak kierowcy nie stosują się do nich i nadal tam wyprzedzają inne pojazdy, co stanowi problem ze skrętem w lewo w drogę na Rudniki. Należałoby również poprawić linie poziome na jezdni, ponieważ według nich kierowcy mogą wyprzedzać.

Sołtys Wojciech Żukowski – Chciałabym zgłosić, iż mieszkańcy Małych Raczek skarżą się na wydobywający się smród z kanalizacji, podejrzewam, że możliwym powodem są zakłócenia na przepompowniach.

Chodzi mi o porządek na przystankach dla autobusów szkolnych. Ostatnio zauważyłem, że często tam pozostawione są butelki po nalewkach. Teraz te przystanki służą dla osób, jako schronienie, aby sobie wypić. Kto w takich miejscach ma sprzątać?

W tym roku jest bardzo dużo bezpańskich psów. W naszej wsi szczególnie po spędach na bydło pojawiają się takie psy, czy koty. Często ludzie przyjeżdżający na spęd zostawiają niechciane zwierzęta.

Należałoby postawić znak kierunkowy z nazwą miejscowości na tzw. „Ogrodnikach”, ponieważ często szczególnie kurierzy mają problemy z odnalezieniem ludzi, którzy tam mieszkają, tj. 3 zabudowania Kolonii Raczek i 5 zabudowań Małych Raczek.

Sołtys Piotr Bielecki – Czemu autobus szkolny znów jeździ przez las do Wasilówki i znów tak jak poprzednio może stać na torach? Należałoby zmienić trasę przejazdu autobusu np. przez Lipówkę – Wasilówkę.

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa tak naprawdę byłem tylko raz zadowolony, kiedy cena ustawowa była niższa niż nasz podatek ustalony rok wcześniej. W tej chwili znów wpadamy w rodzaj takiego dołka polegającego, na że jak gdyby ceny ustawowe ustalane są przez GUS dosyć wysoko i nasze założenia to 3% wzrost podatków niestety nie osiągają tych parametrów. Rozbieżność pomiędzy

ceną ustawową wynosi 14 zł a ceną przez nas proponowaną jest moim zdaniem za duża i to oczywiście skutkuje nam na dosyć dużym realną stratą na podatku tj. jeśli chodzi skutki obniżenia stawek to mamy 161 tys. zł straty z tytułu samego podatku rolnego. Oczywiście można to traktować, jako dobroczynność w stosunku do naszych mieszkańców. Nie mówmy, że to zmienia wiele. Natomiast dla Gminy to jest jakiś kilometr asfaltu.

Jeżeli już mówimy o podatkach lokalnych, to należy uświadomić sobie, iż z tytułu zmniejszenia stawek pomniejszą się wpływy o ponad 500 tys. zł. Skutkują one, również zmniejszeniem subwencji z budżetu państwa. Chciałbym zwrócić uwagę, że subwencja ogólna dla Gminy Raczki została obniżona o 680 tys. zł. Proszę Państwa w sumie daje nam ponad 1 mln zł. Gdyby nie dochody z tytułu wykupu gruntów zajętych pod obwodnicę, tj. ponad 1 mln zł, mielibyśmy trudną sytuację finansową. W zasadzie ratuje nas tylko to, że mamy w budżecie te dodatkowe nieplanowane pieniądze z tytułu wykupu tych gruntów. Jest też nadzieja w tych żwirowniach, ale w większości przypadków ujęliśmy już planowany wpływ kwot z tytułu opłat za eksploatację żwiru, tj. 100-200 tys. zł.

Dość dużym dodatkowym wpływem stanowią będą pieniądze z tytułu wykupu gruntów pod obwodnicę. Jednakże jest to jednorazowy zastrzyk dla naszego budżetu i przy planowaniu naszego kolejnego budżetu będziemy musieli realnie spojrzeć na nasze możliwości, czyli m. in. nasze stawki podatkowe. To może być trochę bolesne dla mieszkańców. Jak pamiętacie Państwo, niestety taka podwyżka kilkunasto-, kilkudziesięcioprocentowa skutkuje dużym niezadowoleniem mieszkańców. Proszę mieć w świadomości to, że te niewielkie kwoty stawek podatkowych skutkują dużymi obniżeniami wpływów dodatkowych środków pochodzących z subwencji w skali gminy. Niestety czasy są gorsze i subwencja nasz budżet ratowała, która była ustalona na dobrym poziomie. Teraz 680 tys. zł mniej wpływu z tytułu subwencji. Pozytywem jest to, że ustabilizowaliśmy sytuację w oświacie i tutaj wydatki są już na tzw. stałym poziomie.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Jeżeli chodzi o ustalenie stawki do obliczania podatku rolnego na rok następny, to jej wysokość została zaproponowana na poziomie 55,20 zł za kwintal. Jest to wzrost w stosunku do roku bieżącego o 1,60 zł. Powoduje to zwiększenie odpłatności za 1 ha przeliczeniowy gruntów użytkowanych rolniczo o kwotę 4 zł rocznie. W skali całego budżetu skutkuje wzrostem wpływu z tytułu podatku rolnego o kwotę 18 tys. zł.

Radny Kazimierz Iwanowski – Generalnie jest tak w Polsce i prawdopodobnie na świecie, że podatki płacimy od uzyskiwanych dochodów i to wtedy jest najsprawiedliwsze, ale u nas w rolnictwie tak nie ma. W rolnictwie tak naprawdę przewidujemy, że z tego tytułu są określone dochody, ale czy rzeczywiście będą, to tego nikt nie wie i dlatego w mojej ocenie nie jest sprawiedliwe. Uważam, że trzeba również zwrócić uwagę na sąsiednie gminy, np. Bakalarzewo. Porównując stawki tej gminy z naszą, stwierdzić muszę, że stanowiły dużą różnicę i były niższe od naszych. Ta gmina nie upadła, więc myślę, że nasza gmina niczym za bardzo nie wyróżnia się od gminy Bakalarzewo i dlatego proponuję, żeby nie podwyższać podatków.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 8
- „przeciw” – 4
- „wstrzymującymi” – 3

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 4 radnych, od głosu wstrzymało się 3 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 8 głosami „za”.

Załącznik Nr 2. – Uchwała Nr XXIX/180/13.

Pkt 8. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proponujemy 3% wzrost stawek zawartych przedstawionym projekcie uchwały, który uważam za bardzo optymalny poziom podwyżek tych stawek. Proszę Państwa Radnych o jego przyjęcie. Proponowane przez nas stawki są ustalone na poziomie o ok. 50% niższym od stawek ustawowych.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Poszczególne stawki zawarte w tejże uchwale przedstawiają się następująco w stosunku do roku obowiązującego:

1) jeżeli chodzi o stawki od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych proponuje się 0,37 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 0,36 zł,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej proponuje się 21,32 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 20,70 zł,
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym proponuje się 10,75 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 10,65 zł,
- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń proponuje się 4,68 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 4,63 zł,
- e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego proponuje się 4,18 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 4,06 zł,

- z wyjątkiem budynków letniskowych, które zostały określone w pozwoleniu na budowę, jako budynki letniskowe proponuje się 7,43 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – było 7,21 zł;

2) jeżeli chodzi o stawki za grunty:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków proponuje się 0,89 zł od 1 m² powierzchni – było 0,87 zł,
- b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych proponuje się 4,56 zł od 1 ha powierzchni – było 4,51 zł,
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego proponuje się 0,23 zł od 1 m² powierzchni – było 0,22 zł;

3) jeżeli chodzi o podatek od budowli ustalone są na poziomie stawki ustawowej, tj. 2 % ich wartości określonej w art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 10
- „przeciw” – 4
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 4 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 10 głosami „za”.

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXIX/181/13.

Pkt 9. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, uważam, że tenże podatek jest w zasadzie nieuczciwy, ponieważ powinien on zostać ostatecznie włączony w akcyzę paliwową. Niestety tak się nie stało i dlatego właściciele firm przewozowych muszą płacić ten podatek. Proponowane przez nas stawki z tego tytułu nie są ustalane na wygórowanym poziomie. Jeżeli chodzi o skutki obniżenia wpływu do budżetu gminy z tytułu podatku transportowego, tj. o 42 tys. zł od osób prawnych i 46 tys. zł od osób fizycznych. W sumie daje to kwotę 88 tys. zł mniej niż w przypadku przyjęcia stawek podanych przez Prezesa GUS. Biorąc pod uwagę kondycję firm, które u nas funkcjonują, uważam, że obniżenie tychże stawek na realne uzasadnienie.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponowane stawki podatku od środków transportowych przedstawiają się następująco:

Stawka w pkt 1 projektu uchwały od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 697,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 677,00 zł,
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.255,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.218,00 zł,
- powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.536,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.491,00 zł.

Jeżeli chodzi o ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 1.674,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.625,00 zł,
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.813,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.760,00 zł,
- powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.931,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.875,00 zł.

Jeżeli chodzi o stawki od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1.534,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 1.491,00 zł.

Stawki od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniejszej niż 30 miejsc – 139,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 135,00 zł,
- równej lub wyższej niż 30 miejsc – 279,00 zł – w 2013r. przyjęto stawkę w wysokości – 271,00 zł.

Stawki pojazdów wskazanych w załącznikach do niniejszej uchwały ustalone zostały ustalone na poziomie o 3% wyższym w stosunku do roku bieżącego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 10
- „przeciw” – 5
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciwko przyjęciu uchwały głosowało 5 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 10 głosami „za”.

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XXIX/182/13.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa Radnych, w związku z tym, że dwa kolejne projekty uchwał są propozycją Wójta chciałbym, aby sam osobiście mógł nam przedstawić zanim

wyjedzie na spotkanie do Białegostoku. Czy Państwo Radni wyrażają zgodę na zmianę kolejności porządku obrad, abyśmy rozpatrzyli uchwały dotyczące: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Podlaskiego oraz zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Raczki spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania?

Radni przychyliłi się do propozycji Przewodniczącego Rady i wyrazili zgodę na dokonanie powyższej zmiany w porządku obrad.

Pkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Podlaskiego.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Uchwała w sprawie darowizny dla Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczy przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej biegnącej w kierunku Olecka z drogą powiatową i wyjazdową z osiedla mieszkaniowego, tj. budowy ronda. Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich wystąpił z pismem o przekazanie w drodze darowizny nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 638/7 o powierzchni 0,0264 ha. Jest to działka leżąca przy drodze wojewódzkiej na Olecko, po drugiej stronie na wysokości byłej mleczarni. Propozycja Pana Wójta jest taka, aby wyrazić zgodę i tą działkę przekazać w formie darowizny. Jeżeli chodzi o część działki leżącej pod blokiem nr 21 to w tym przypadku będzie prowadzone postępowanie wywłaszczeniowe, w formie odszkodowawczej.

Radny Grzegorz Wiszowaty – Mam krótką uwagę do tego projektu uchwały: a mianowicie w tekście uchwały użyte słowo „numerem geodezyjnym” zastąpić „numerem ewidencyjnym” lub pominąć słowo „geodezyjnym”, dlatego, że w ewidencji gruntów są numeracja według ewidencji, czyli numery ewidencyjne.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Odczytał projekt uchwały z naniesioną poprawką zgodnie z sugestią radnego Pana Grzegorza Wiszowatego i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XXIX/183/13.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Raczki spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Początkowo sądziliśmy, iż udzielenie pomocy spółkom wodnym obędzie się bez potrzeby podejmowania uchwały, ale niestety okazuje się, że musimy taką uchwałę podać. Kwota tejże dotacji jest niewielka, tj. 20 tys. zł, ale uważamy, że pozwolą na wsparcie funkcjonowania tychże spółek. Nadal uważam, że działające na naszym obszarze gminy trzy spółki powinny się połączyć i stworzyć jedną, co pozwoliło na zmniejszenie wydatków na zadania administracyjne spółek, głównie księgowość. Oferowana przez nas pomoc finansowa nie będzie stanowić trwałego elementu wydatków z budżetu gminy a tymczasową. Spółki wodne muszą same zadbać o pozyskanie środków, aby móc realizować swoje zadania statutowe, tj. rozważyć zasadność podniesienia

swoich składek. Często mylony jest termin gminna spółka z Gminą Raczki, więc jeszcze raz chciałbym przypomnieć Państwu Sołtysom i Radnym, że obie jednostki nie mają ze sobą nic wspólnego. Spółka wodna jest organizacją samorządową z własnym statutem, z własnym zarządem i jest to organizacja, która powinna być prowadzona w rzeczywistości przez rolników. Sposób funkcjonowania tych spółek też ma wiele do życzenia. Praca osób będących w zarządzie na rzecz spółki jest niewymierna, ponieważ prawie cała gmina jest zmeliorowana. Przypominam, że do tej pory nie robiono prac związanych z wykaszaniem odkrytych rowów, odmulanie jest sporadyczne, nie zawsze studzienki. Także zaniedbania są ogromne i trzeba to w jakiś sposób nadrabiać. Pamiętajmy, że te urządzenia służą przede wszystkim rolnikom, każdemu gospodarstwu, więc w jakiś sposób muszą obciążać koszty funkcjonowania tego gospodarstwa i podniesienie składki jest bezwzględnie potrzebne. Na budowę tych urządzeń wydano ogromne pieniądze i jeżeli dopuścimy do skrajnej dewastacji, to bardzo przykre skutki tego odczujemy niebawem. Biorąc to wszystko pod uwagę, muszę stwierdzić, że istnienie jednej dużej spółki jest bardzo zasadne. Zobowiązujemy się do pomocy finansowej dla podratowania kondycji spółek, tj. realizacji ich zadań inwestycyjnych.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym, jako przedstawiciel zarządu jednej ze spółek przyznać rację Wójtowi, iż podstawą funkcjonowania spółek są wpływy z tytułu składek. Na najbliższym walnym zebraniu będziemy musieli podjąć decyzję odnośnie podwyżek tych składek, ponieważ jest to zasadne biorąc pod uwagę koszty dotyczące materiałów i napraw tych urządzeń. Zaniedbania, o których tutaj wspomniano wynikają z braku pieniędzy na realizację wszystkich bieżących napraw i konserwacji urządzeń wodnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddął projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXIX/184/13.

Pkt 12. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Raczki, a Gminą Suwałki w sprawie powierzenia Gminie Suwałki realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Raczki do Środowiskowego Domu Samopomocy w Białej Wodzie.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Z dniem 1 grudnia 2013 r. w Białej Wodzie rozpoczyna działalność Środowiskowy Dom Samopomocy utworzony przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym „KOŁO” w Suwałkach. Jest to placówka dziennego pobytu. Okazało się, że sześcioro mieszkańców z terenu naszej gminy zadeklarowało chęć uczestniczenia. Ten ŚDS zapewni transport z terenu naszej gminy przez 5 dni w tygodniu. Warunkiem, aby te osoby mogły skorzystać z zajęć prowadzonych przez ten ŚDS, jest podjęcie stosownej uchwały umożliwiającej zawarcie porozumienia w tejże sprawie pomiędzy Wójtem Gminy Raczki a Wójtem Gminy Suwałki. Nie niesie to żadnych skutków finansowych dla gminy Raczki i gminy Suwałki, ponieważ koszt związane z utrzymaniem osoby skierowanej do Środowiskowego Domu Samopomocy będą pokrywane w ramach środków finansowych

przekazywanych przez Wojewodę Podlaskiego na bieżące koszty utrzymania środowiskowych domów samopomocy umożliwiające im prawidłowe funkcjonowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Czy wszyscy potrzebujący opieki zostaną objęci tą opieką? Czy wszystkich zainteresowanych o tym powiadomiono o tym, że będzie działał od 1 grudnia br. Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Wodzie oraz czy zainteresowani mogą liczyć na pomoc GOPS-u? Czy podlegają takiej opiece chorzy na stwardnienie rozsiane?

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Staraliśmy się rozpowszechnić tą informację do osób potrzebujących takiej pomocy przy współpracy z Ośrodkiem Zdrowia. Jednakże nadal będziemy ją rozpropagowywać, ale od momentu zawarcia porozumienia w tej sprawie. Z tego, co mi wiadomo to wśród osób deklarujących uczestnictwo w zajęciach ŚDS są dwie osoby dotknięte tą chorobą. Oczywiście deklarujemy pomoc, jeżeli będzie taka potrzeba, przy wypełnianiu zainteresowanym wniosków do tego Domu.

Radny Jan Olszewski – Wczoraj zwróciła się do mnie osoba, u której razem z pracownikami GOPS pojawił się funkcjonariusz Policji. Czy to było konieczne?

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Często łączymy nasze wyjazdy w teren, ponieważ Policjanci również są zainteresowani sprawami związanymi z ewentualną bezdomnością osób, szczególnie w okresie zimowym. Dlatego też korzystamy z uprzejmości funkcjonariuszy i razem jeździmy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddął projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXIX/185/13.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

W dalszej części obrad Rady nie uczestniczył Wójt Gminy Raczki.

Pkt 13. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.

Pracownik UG Mariusz Zalewski – Szanowni Radni w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały dotyczący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014. Sporządzony jest on w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jest on analogiczny w stosunku do roku ubiegłego. Tak naprawdę nie wiadomo jest, jaki odsetek osób jest dotkniętych tym problemem, ponieważ Gminna Komisja Alkoholowa może podjąć działania w tym zakresie tylko i wyłącznie na wniosek mieszkańców. Jeżeli mieszkańcy nie chcą sami, abyśmy podejmowali działania przeciw alkoholizmowi, to my o takich osobach nic nie wiemy. Jeżeli chodzi o ilość osób, którym pomagamy jest to średnio 25 – 30 osób na rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 15
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXIX/186/13.

Pkt 14. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013-2018.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponuje się dokonanie następujących zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013-2018:

- w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały zostały urealnione wielkości dochodów i wydatków budżetowych w ślad za zmianami dokonanymi w budżecie gminy, które były wprowadzone zarządzeniami Wójta Gminy Raczki w związku z otrzymaniem informacji o zwiększeniu planowanej dotacji z budżetu państwa, które zostały wyznaczone na wydatki budżetowe oraz w związku z planowanymi zmianami w budżecie, które zostały zaproponowane projektem uchwały dotyczącym zmian w budżecie. Dochody budżetowe zostały ustalone na kwotę – 23.482.369 zł. Wydatki budżetowe na kwotę – 28.319.274 zł. Jeśli chodzi o inne wielkości budżetowe na rok bieżący nie uległy zmianie. Dotyczy to również planu przychodów i rozchodów.

Jeśli chodzi o prognozę na lata 2014 – 2018 to wartości w tym okresie zostały dostosowane do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014 - 2018 przyjętym w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Raczki Nr 300/13 z dnia 12.11.2013 r.

Jeśli chodzi o wykaz przedsięwzięć realizowanych w okresie lat 2013 – 2017 to tutaj został wydłużony okres, na który opiewa właśnie tenże wykaz przedsięwzięć i w związku z tym, iż Wieloletni Projekt Prognozy Finansowej na rok kolejny musiałby obejmować właśnie ten rok 2014 i trzy kolejne lata, zostało on wydłużony.

Limit zobowiązań w tym okresie wynosi – 16.383.314 zł i dotyczy wydatków majątkowych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 12
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 3

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 3 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXIX/187/13.

Pkt 15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budżetu gminy na rok 2013, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 5.007 zł,

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 3.040 zł w związku przesunięciami w klasyfikacjach dochodów, które nie zostaną zrealizowane do końca roku, a jest możliwość dla zrównoważenia zwiększyć plan w innej klasyfikacji budżetowej dochodów,

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 166.652 zł, w tym:

- wydatki realizowane w ramach porozumień z jst - 12.103 zł,

- wydatki własne o kwotę - 154.549 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 168.619 zł, w tym:

- wydatki bieżące o kwotę - 80.937 zł, z przeznaczeniem na wydatki dotyczące bieżącego utrzymania dróg, na zakup materiałów i usług pozostałych, wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, wpłaty na rzecz Podlaskiej Izby Rolniczej, zwiększenie planu dotacji dla Stowarzyszenia „Eduikator” na wydatki dotyczące wychowania przedszkolnego, itp.,

- wydatki majątkowe o kwotę - 87.682 zł w związku z przesunięciem wydatków dotyczących realizacji projektu Przebudowa „Trasy Nadrzeczej - I etap rewitalizacji Raczek" nieobjętych dofinansowaniem na wydatki, które będą podlegały refundacji ze środków zewnętrznych,

3) urealnia się kwoty na zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r.,

4) urealnia się kwoty wydatków majątkowych na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2013 r.,

5) urealnia się kwoty dotacji celowych dla Województwa Podlaskiego na „Opracowanie dokumentacji na skrzyżowanie drogi wojewódzkiej Nr 655 z drogą powiatową Nr 1123B w miejscowości Raczki ” oraz dla Stowarzyszenia „Eduikator” na bieżące utrzymanie szkół w Jaśkach i we Wronowie.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

Dochody budżetu gminy ogółem wynoszą - 23.482.369 zł, w tym:

- dochody bieżące - 17.774.543 zł,

- dochody majątkowe - 5.707.826 zł.

Wydatki budżetu gminy ogółem wynoszą - 28.319.274 zł, w tym:

- wydatki bieżące - 15.665.077 zł,

- wydatki majątkowe - 12.654.197 zł.

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są:

- przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł,

- wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł.

Salę obrad opuścił 1 radny.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 12
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXIX/188/13.

Pkt 16. Zapoznanie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014 – 2018.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych, która została przedstawiona Zarządzeniem Nr 300/13 Wójta Gminy Raczki z dnia 12 listopada 2013 r w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018.

Jeśli chodzi o wszystkie wskaźniki w Wieloletniej Prognozy Finansowej są one tożsame ze wskaźnikami ujętymi w projekcie budżetu na rok następny.

Prognozowane dochody ustalone zostały na poziomie - 24.421.320 zł oraz wydatki w kwocie - 25.585.180 zł. W związku z powstałą różnicą pomiędzy mniejszymi dochodami a większymi wydatkami powstaje deficyt budżetowy na rok przyszły w kwocie 1.163.860 zł, który planowany jest do pokrycia z wolnych środków pochodzących z rozliczenia kredytów i pożyczek z roku bieżącego w kwocie - 678.400 zł oraz pożyczki długoterminowej w kwocie - 485.460 zł.

Jeśli chodzi o plan przychodów na rok następny planowany jest on na poziomie 2.591.017 zł a plan rozchodów szacuje się w kwocie 1.427. 157 zł.

Jeśli chodzi o wskaźniki ustalane w Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku następnym zostaną spełnione, tj. dotyczących dopuszczalnego zadłużenia budżetu gminy oraz spłaty zobowiązań w poszczególnych latach prognozy w stosunku do dochodów i w latach następnych.

W 2014 r. dokonywane będą spłaty zobowiązań z 4 tytułów w łącznej kwocie - 1.427.157 zł, w roku 2015 z 4 tytułów w kwocie - 1.306.697 zł, w latach 2016 i 2017 z 2 tytułów w kwotach - 1.792.636 zł i 1.792.626 zł, w roku 2018 pozostaną spłaty z 1 tytułu w kwocie - 1.089.194 zł.

W wykazie przedsięwzięć na lata 2014 - 2017 ujęte zostały 3 zadania inwestycyjne, których koordynatorem będzie Urząd Gminy Raczki, w tym:

a) w ramach programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na kwotę - 3.032.500 zł, z tego:

- „Pacowa Akademia Kultury - renowacja perły polskiego neogotyku w Dowspudzie”, łączne nakłady finansowe - 472.500 zł, z tego limit 2014 r. - 120.000 zł, z tego limit 2015 r. - 195.000 zł, limit 2016 r. - 157.500 zł. Wydatki w tym zakresie mają dotyczyć udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Suwalskiego, który jest Liderem w/w projektu. Zadanie ma być dofinansowane w ramach Programu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” współfinansowanego z Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego,

- "Rewitalizacja Staromiejskiego Zespołu w Raczkach", łączne nakłady finansowe - 2.560.000 zł, z tego limit 2014 r. - 60.000 zł, z tego limit 2015 r. - 1.250.000 zł, limit 2016 r. - 1.250.000 zł. Celem projektu jest odtworzenie substancji istniejącego układu urbanistycznego, zwiększenie atrakcyjności miejscowości, realizacja zadania w latach 2014 - 2016,

b) w ramach programów, projektów lub zadań pozostałych na kwotę - 4.499.208 zł. W ramach przedsięwzięcia dotyczącego infrastruktury drogowej w gminie planuje się utwardzenie nawierzchni żwirowych drogi we wsi Jaški, drogi Dowspuda - Szkocja - Korytki oraz ulic w m. Raczki. Realizacja wydatków miała już miejsce w latach 2010 - 2013 na kwotę - 151.842 zł.

Limit zobowiązań w latach 2014 - 2017 wynosi - 4.499.208 zł, z tego: limit 2014 r. - 895.000 zł, limit 2015 r. - 2.241.760 zł, limit 2016 r. - 662.448 zł, limit 2017 r. - 700.000 zł.

Łączne nakłady finansowe przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2014 - 2017 i latach poprzednich zamkną się kwotą - 7.683.550 zł i składają się na nie wyłącznie wydatki majątkowe.

W kwocie nakładów wyodrębnimy:

- wydatki poniesione w latach poprzednich - 151.842 zł,
- limit wydatków na 2014 r. - 1.075.000 zł,
- limit wydatków na 2015 r. - 3.686.760 zł,
- limit wydatków na 2016 r. - 2.069.948 zł,
- limit wydatków na 2017 r. - 700.000 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być spójna z budżetem gminy i nad tym czuwa Skarbnik Gminy. Po zapoznaniu się z w/w projektami wstępna opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Wstępna opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Nasza Komisja nie wniosła uwag do w/w projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Załącznik Nr 11. – Zarządzenie Nr 300/13.

Pkt 17. Zapoznanie z projektem budżetu gminy Raczki na 2014 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Prognozowane dochody budżetu gminy w 2014 r. planuje się w wysokości - 24.421.320 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości - 17.210.480 zł,
- dochody majątkowe w wysokości - 7.210.840 zł.

Prognozowane wydatki budżetu gminy planuje się w wysokości - 25.585.180 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości - 14.590.034 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości - 10.995.146 zł.

W budżecie tworzy się rezerwa w łącznej kwocie - 64.000 zł, w tym:

- rezerwa ogólna w wysokości - 27.000 zł,
- rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w wysokości - 37.000 zł.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości - 7.852.451 zł.

Deficyt budżetu gminy w wysokości - 1.163.860 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z rozliczenia kredytów i pożyczek w kwocie - 678.400 zł oraz pożyczki długoterminowej w kwocie - 485.460 zł.

Kwotę spłat zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek ustalono w wysokości - 1.427.157 zł.

Ustalono, również limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

- 1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.500.000 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie - 815.653 zł,
- 2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 485.460 zł,
- 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie – 922.174 zł.

W projekcie budżetu na rok 2014:

- ustalono dochody w kwocie - 55.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie - 53.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,
- ustalono wydatki w kwocie - 2.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,
- ustalono dochody i wydatki w kwocie - 7.500 zł związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska;
- ustalono dochody w kwocie - 387.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie - 387.000 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami określonego w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

- ustalono wydatki w kwocie - 10.000 zł na wydatki związane z realizacją zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody - 915.598 zł, koszty - 910.638 zł.

W roku 2014 planuje się 12 zadań inwestycyjnych o łącznej wartości 10.995.146 zł, tj.:

1. Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi gminnej publicznej przez wieś Jaśki, droga nr 102394B Jaśki – Sucha Wieś – Dowspuda, gm. Raczki w km 0+000 – 1+570 o wartości zadania 845.000 zł.
2. Wykonanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych stanowiących łączniki z drogami dojazdowymi przy drodze S-61 (Rudniki-Stoki i Rudniki-Kurianki Pierwsze) o wartości zadania 61.500 zł.
3. Wykonanie dokumentacji na przebudowę ulic B. Chrobrego, Mieszka I, Kazimierza Wielkiego, Zygmunta Starego i Władysława Łokietka w Raczkach o wartości zadania 50.000 zł.
4. Wykonanie dokumentacji na modernizację placu i parkingu przy UG – II etap rewitalizacji Raczek o wartości zadania 60.000 zł.
5. Budowa przystani kajakowej wraz z małą infrastrukturą turystyczną, punktem widokowym i drogą dojazdową w miejscowości Sidory o wartości zadania 1.000.000 zł.
6. Zachowanie i zabezpieczenie obszarów objętych szczególnymi formami ochrony, w tym Natura 2000, poprzez zakup nowoczesnego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Raczki - dotacja celowa o wartości zadania 108.540 zł.
7. Termomodernizacja sali sportowej przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Raczkach o wartości zadania 980.000 zł.
8. Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych o wartości zadania 6.668.383 zł.
9. Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Raczki o wartości zadania 867.655 zł.
10. Wykonanie linii energetycznej w miejscowościach Podwysokie i Stoki o wartości zadania 50.000 zł.
11. Pacowa Akademia Kultury - renowacja perły polskiego neogotyku w Dowspudzie - dotacja celowa o wartości zadania 120.000 zł.
12. Modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem „siłowni pod chmurką” w Raczkach o wartości zadania 184.068 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Przy opiniowaniu założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2014 rok zgłaszałam wnioski o ujęcie w w/w założeniach dwa zadania dotyczące: przebudowy ul. Chłodnej i ulic na osiedlu przy Szkole Podstawowej, tj. wykonanie dokumentacji oraz ujęcie w budżecie nakładów na przebudowę części ul. Raczkowskiej.

Na ostatnim posiedzeniu naszej komisji wnioskowałam o ujęcie w wykazie przedsięwzięć kolejnych zadań w następnym roku:

- 1) utwardzenie nawierzchni ul. księży,
- 2) utwardzenie nawierzchni ul. Browarnej.

Podczas posiedzenia naszej Komisji padło pytanie czy faktycznie potrzebna jest realizacja budowa przystani kajakowej i infrastruktury turystycznej na plaży w Sidorach? Czy wymaga ona wykonania takich prac i jak będzie wyglądało zabezpieczenie po zakończeniu inwestycji?

Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Zastępca Wójta – Jeśli chodzi o dokumentację na osiedle księży. Nie jest to teren w pełni uzbrojony i chociaż mamy tam wprawdzie położoną instalację wodną, kanalizacyjną. Nie ma tam oświetlenia, kanalizacji deszczowej. Myślę, że pierwszym etapem byłoby stworzenie koncepcji ogólnej tego obszaru, aby zachować ład. Rozważyć też trzeba, jak zostanie zrealizowana nawierzchnia ulicy, czy to będzie na zasadzie dywanika asfaltowego, czy ulica wraz z chodnikami i pełnym uzbrojeniu. Wykonanie tych prac są czasochłonne i kosztowne, ale mamy je na uwadze.

Jeśli chodzi o ulicę Raczkowską, to ją wykonamy z wolnych środków pochodzących z tytułu rozliczeń innych inwestycji.

Chcemy przez zimę przygotować dokumentację na przebudowę i utwardzenie ulicach królewskich.

Jeśli chodzi o plażę w Sidorach, to uważam, że uda się ją wykonać w granicach 700 tys. zł. jeżeli projekt przejdzie. Wniosek po ostatecznym skompletowaniu zostanie przez nas złożony w poniedziałek. Obiekty

zostaną zabezpieczone przez zamontowanie oświetlenia i monitoringu. Niewiele mamy miejsc publicznych z dostępem do wody.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Nasza Komisja nie wniosła uwag do w/w projektu budżetu gminy na 2014 r.

Załącznik Nr 12. – Zarządzenie Nr 301/13.

Pkt 18. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Gmina Raczki ma podpisaną umowę na odbudowę dróg zniszczonych przy budowie obwodnicy i w ramach kończenia inwestycji będziemy wymagać, aby wykonawca obwodnicy wywiązał się z zobowiązań. Chcę tutaj przy okazji odpowiedzieć w imieniu Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, otrzymaliśmy faks pisma dotyczącego odbudowy drogi Raczki – Bakalarzewo. Firma „Budimex” wyjaśnia, że generalny wykonawca informuje, iż odbudowa całego odcinka drogi powiatowej nr 1120B Bakalarzewo – Raczki ujętego w zawartym porozumieniu zostanie wykonana w okresie wiosennym 2014 roku. Na powyższe zasadniczy wpływ mają następujące okoliczności: obecnie w ramach realizowanej inwestycji wykonywane są podbudowy bitumiczne i warstwy wiążące, produkcja mieszanki mineralno-bitumicznej na warstwie ścieralnej dla ruchu KR1, 2 planowane jest wiosną przyszłego roku po uruchomieniu dodatkowej wytwórni masy oraz niewykluczone jest, że na potrzeby budowy zostanie uruchomiona kolejna kopalnia, z której będzie kruszywo przewożone w/w odcinkiem. Wykonawca ma obowiązek poprawy drogi po zakończeniu inwestycji, tj. od roku przyszłego.

Odnosnie harmonogramu przebudowy dróg na terenie gminy Raczki. Taki harmonogram stanowi wykaz zadań inwestycyjnych ujęty w wieloletniej prognozie, jak i w budżecie. Realizujemy zadania drogowe, na które mamy dofinansowanie.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Odnosnie wniosku o nadanie odznaczenia dla byłego Sołtysa Franciszka Dobrzyń zostanie on sporządzony i wysłany do wojewody, który opiniuje te wnioski i przekazuje do Kancelarii Prezydenta.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnosnie zalewania przydomowej oczyszczalni ścieków osadem z gminnej oczyszczalni, to nie widzę problemu. Jeżeli są problemy związane z rozmnożeniem bakterii zastosowanych w przydomowych oczyszczalniach, wręcz wskazane byłoby to zrobić. Odnosnie prowadzenia serwisu tych przydomowych oczyszczalni ścieków, to rozmowy trwają chcemy, aby tym zajął się nasz ZGKiM. Na dzień dzisiejszy zgłoszenia dotyczące awarii są kierowane do Urzędu Gminy i pracownicy przekazują je odpowiednio do wykonawców.

Jeżeli chodzi o wyłączenia gruntów ze składek dla spółki wodnej, to jak najbardziej oferujemy pomoc poprzez udostępnienie zmian gruntowych pozyskiwanych ze Starostwa Powiatowego. Jednakże samo przeliczenie leży w gestii spółki wodnej.

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Odnosnie usunięcia drzew powalonych przez bobry przy rzece Rospuda pod mostem kolejowym. Sprawdzimy na czym gruncie one rosły i jeżeli na naszym, to uprzątniemy je. Jeżeli ten obszar leży w gestii Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Zarządu Zlewni w Giżycku, więc do nich zgłosimy tą sprawę.

Pkt 19. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – W poniedziałek dostałem zgłoszenie od mieszkańca Sidor, że coś się dzieje z wodą z hydroforni w Podwysokim. Okazało się, że nastąpiła awaria dozownika powietrza do mieszalnika z wodą i w wyniku tego nastąpiło to przebarwienie. To urządzenie jest objęte gwarancją i w dniu jutrzejszym wykonawca zagwarantował jego wymianę.

Radny Kazimierz Iwanowski – Przecież są tam urządzenia monitorujące poprawność działania systemu. Powinny zasygnalizować, iż coś nie działa? Bez powiadamiania przez odbiorców.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Wizualizacja polega na tym, iż wiemy, jakie jest ciśnienie wody, ciśnienie powietrza i to wszystko działa. Jednakże przepustnica nie jest ujęta monitoringiem. Proszę o szybsze sygnały dotyczące zmiany wody. Pozwoli to nam na szybszą interwencję.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie oznakowania jezdni drogi wojewódzkiej na wysokości zjazdu do miejscowości Rudniki. Postawione zostały znaki pionowe dotyczące zakazu wyprzedzania pojazdów na tymże odcinku. Jednakże kierowcy nie stosują się do nich, więc nie sędzę, że naniesienie ciągłych linii na jezdni przyniesie pożądany efekt. Jednakże postaramy się tą sprawę wyjaśnić.

Odpowiadając na pytanie Sołtysa Małych Raczek dotyczącego brzydkiego zapachu wydobywającego się z kanalizacji. Pierwszą przyczyną może być niewłaściwie wykonana instalacja kanalizacyjna w domu. Drugą – mała ilość ścieków, przez to, iż nie wszyscy podłączyli się do kanalizacji. Będziemy to monitorować.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Odnośnie utrzymania porządku na naszych przystankach, szczególnie autobusów szkolnych postaramy się, co pewien czas wysyłać osoby, aby je uprzątnąć. Jednakże wskazane byłoby zaangażowanie miejscowej ludności.

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Nasz Zakład zaczyna przejmować konserwację przydomowych oczyszczalni ścieków, więc, chciałbym wszystkich powiadomić, żeby nie kupować tych bakterii do oczyszczalni, ponieważ w naszej oczyszczalni można je dostać nieodpłatnie. Należy się do nas zgłosić i bez problemu od nas uzyskać.

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Problem z bezpańskimi psami ciągle powraca i stanowi ogromny kłopot. Największym problemem stanowi mentalność ludzi, którzy nie dbają o zapobieganiu nadmiernego rozmnażania się psów. W dniu dzisiejszym otrzymałem zgłoszenie o wyłapanie 6 – 7 psów, które grasują w okolicach Kuriank Pierwszych, Kuriank Drugich i Stok. Prowadziłem ewidencję zgłoszeń i okazuje się, że często są to te same miejsca. Wysłałem już, co do niektórych osób powiadomienia, iż tej sprawie przyjrzy się Policja. Cztery gminy z powiatu suwalskiego mają podpisaną umowę z tym samym schroniskiem, co my. Z gminy Filipów trafia do nich tyle samo, co u nas, z gminy Bakalarzewo nie było, a z gminy Rutka Tartak – 1 pies na cały rok. My w tym roku odłowiliśmy już ponad 50 psów. Ustawa zakazuje usypiania psów.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Proszę zauważyć, że prawie, co sesja po 10 tys. zł dokładamy do schroniska, rocznie wychodzi po 80 tys. zł. Nie poradzimy sobie z tym problemem bez współpracy z państwem. Niedługo dojdzie, że więcej wydawać będziemy na utrzymanie psów w schronisku niż na szkołę.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Należy przeprowadzić czipowanie psów.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Miasto Suwałki wycofuje się z tego pomysłu, ponieważ system jest bardzo drogi w utrzymaniu i nie przynosi zamierzonych efektów.

Radny Witold Wysocki – Czy to prawda, że nie można rozwalać tam, żeremi bobrów zbudowanych na urządzeniach melioracyjnych?

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Bóbr jest objęty ochroną całkowitą i nie wolno jego niepokoić, tj. w szczególności niszczyć jego tam i żeremi. Tak mówi ustawa. Jednakże to zwierzę jest często przyczyną zalewania pól rolnikom i niszczenia im upraw.

Radny Kazimierz Iwanowski – Jak wygląda sprawa dotycząca postępowania sądowego z firmą „Intrex”?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Nie Gmina sądziła się z tą firmą. Przy przebudowie oczyszczalni ścieków powstała pewna kwestia sporna z wykonawcą z podwykonawcą, w związku, z czym do depozytu sądowego została przekazana pewna kwota. My, jako Gmina jesteśmy rozliczeni finansowo z tejże inwestycji. Po wyjaśnieniu sprawy wystąpiliśmy z wnioskiem o zwrot depozytu, aby przekazać go podwykonawcy. Czekamy na decyzję sądu.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XXIX Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz